Betriebsanleitung
SERIE EMIX1
Magnetisches Längenmesssystem mit 0,01mm Auflösung
 Direkte berührungslose Messung
 Der Abstand zwischen Sensor und Magnetband kann
 zwischen 0,1 und 0,8 mm schwanken
 Hohe Auflösung von 0,01 mm (bei 4-facher Flankenauswertung)
 Wiederholgenauigkeit ± 1 Inkrement

Allgemeines, Sicherheit, Transport und Lagerung
- 19 -
8 Typenschlüssel
Abbildung 7: Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
8.1 Zubehör
Tabelle 5: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-20-10-1-R Magnetband für Serie EMIX mit 5 mm Polteilung
Endkappen Endkappen für Magnetband, im Set oder einzeln
FS-XXXX Führungsschiene für Magnetband
(z. B. FS-1500 entspricht 1,5 m Schienenlänge)
FW2060 Kunststoff-Führungswagen
AP1.0 Abdeckprofil, Länge 1,0 m
EMIX1 XX.X 1 XX
Serie/Typ:
EMIX1 Inkrementalmesssystem
Versions-Nr.:
000 = Standardversion
001 = erste Sonderversion
Signalkabellänge:
01.5 = 1,5 m Standardlänge (andere auf Anfrage)
Auflösung:
2 = 0,01 mm (bei 4-facher Flankenauswertung)
Versorgung / Ausgangspegel:
00 = 10 … 30 VDC / HTL (Signale A, B, Z, Z‘)
01 = 10 … 30 VDC / TTL (Signale A, A‘, B, B‘)
11 = 5 VDC / TTL (Signale A, A‘, B, B‘)
XXX --- -
- 20 -
Notizen:
- 21 -
Notizen:
- 22 -
Notizen:
Index
- 23 -
9 Index
Abmessungen Sensor ......................................... 8
Anschlüsse D-SUB ............................................ 16